
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°539-2018

 
 

del giorno 16/07/2018

 

 
OGGETTO: Affidamento diretto del Servizio di manutenzione delle postazioni di lavoro in
favore di COeSO SdS Grosseto, per il periodo 2018 – 2020, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 per un importo pari a € 6.798,00 (oltre IVA) – CIG:
Z33240CC93  

 



IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:
 
- Disposizione di Servizio del Direttore n. 3 del 19/01/2018 relativa al conferimento alla sottoscritta
dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi; 
- Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
 
adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
RICHIAMATA integralmente la propria determina a contrarre n. 463 del 19/06/2018 con cui veniva
approvata la procedura di gara per il Servizio di manutenzione delle postazioni di lavoro in favore di
COeSO SdS Grosseto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del
D.Lgs. n. 50/2016 tramite il portale telematico START;
 
DATO ATTO che:
- nella determina a contrarre veniva indicata per l'affidamento in oggetto una spesa annuale di €
3.399,00;
- l'importo complessivo corretto è di € 6.798,00, per una durata biennale dell'affidamento
medesimo (2018/2020); 
 
RITENUTO opportuno e conveniente procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma
1, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., in modalità telematica, utilizzando la piattaforma
START della Regione Toscana;
 
VISTI gli atti della gara telematica sulla piattaforma regionale START relativi al presente
affidamento;
 
CONSTATATO che entro la scadenza del termine di presentazione dell’offerta (ore 12:00 del giorno
3 luglio 2018), la Ditta "TBS IT - Telematic & Biomedical Services S.r.l"., con sede legale in Via
Gallina n. 4 - TRIESTE, già ditta affidataria dell' Appalto ESTAR relativo al “Servizio di assistenza
posti di lavoro, stampanti, scanner e fax”; ha presentato un’offerta economica per un importo di €
6.798,00,00, oltre IVA;
 
RITENUTO, pertanto, di affidare alla Ditta "TBS IT - Telematic & Biomedical Services S.r.l"., ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., per il periodo
2018/2020, il Servizio di manutenzione delle postazioni di lavoro in favore di COeSO SdS Grosseto,
con le specifiche tecniche indicate  in determina a contrarre n. 463/2018, alle condizioni economiche
di cui all’offerta presentata tramite piattaforma telematica regionale START di € 6798,00, oltre IVA;
 
DATO ATTO che:
- l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta TBS IT - Telematic & Biomedical Services S.r.l ,



diventerà definitivo una volta accertata l’assenza di cause ostative tassative, previste dall’art. 80,
comma 1, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., tramite acquisizione d’ufficio della debita
certificazione dal casellario giudiziario;
- la stipula del relativo contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso
commerciale attraverso posta elettronica certificata (lettera-contratto) contenente le principali cause
del futuro contratto e gli appositi rinvii agli atti di gara, ai sensi dell’art. 32,
comma 14, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii.;
 
Visti
il D.Lgs. n. 50/2016;
 

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
 
1. di affidare alla Ditta "TBS IT - Telematic & Biomedical Services S.r.l"., con sede legale in Via
Gallina n. 4 - TRIESTE, per il periodo 2018/2020, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del
decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., il Servizio di manutenzione delle postazioni di lavoro in
favore di COeSO SdS Grosseto, alle condizioni economiche di cui all’offerta presentata tramite
piattaforma telematica regionale START di € 6.798,00,00, oltre IVA;
 
2. di dare atto che l’affidamento in oggetto diventerà definitivo una volta accertata l’assenza di
cause ostative tassative, previste dall’art. 80, comma 1, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii.,
tramite acquisizione d’ufficio della debita certificazione dal casellario giudiziario;
 
3. di dare atto che la stipula del relativo contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza
secondo l’uso commerciale attraverso posta elettronica certificata (lettera/contratto) contenente le
principali cause del futuro contratto e gli appositi rinvii agli atti di gara, ai sensi dell’art. 32, comma
14, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii.;
 
4. di dare atto che il sottoscritto, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n.
50/2016, non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del
servizio da affidare;
 
5. di dare atto che il Responsabile dell’affidamento (RUP) è la sottoscritta, dott.ssa Marta Battistoni,
Resp.le U.F. Servizi tecnico amministrativi;
 
7. di pubblicare il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).



Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

